

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งราวกันตกถนน (GUARD RALL) บริเวณลำห้วยยาง บ้านลิ่งส่อง หมู่ที่ ๘ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๑,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดยาว ๘๐ เมตร สูง ๐.๗๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โพหนองกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๖๑,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายธีรพล นิธิปรีชา
 - ๗.๒ นายลิขิต ประยูรสิงห์
 - ๗.๓ นางสาวพินณพัชร์ แก้วกัลยพัฒน์

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ติดตั้งราวกันตกถนน (GUARD RALL) บริเวณลำห้วยยาง บ้านลึงสอง หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดยาว 80 เมตร สูง 0.75 เมตร ติดตั้งให้เรียบร้อย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลน อบต.โพหนอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลึงสอง หมู่ที่ 2 ตำบลโพหนอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานการวัดเรลกันข้างทางกันตกถนน								
	1.1 แผ่นราวเหล็กลูกฟูก (ลอนคู่) ขนาด 2.5 มม. ยาวไม่น้อยกว่า 4.00 ม.	20.00	แผ่น	3,612.50	72,250.00			72,250.00	
	1.2 แผ่นปิดปลายการวัดเรล	2.00	แผ่น	1,437.50	2,875.00			2,875.00	
	1.3 เสากการวัดเรล เสาดตรง ขนาด 4"x4" ยาว 2.00 ม.	2.00	ท่อน	1,450.00	2,900.00			2,900.00	
	1.4 น๊อตพร้อมแหวนรองการวัดเรล(ยาว)	21.00	อัน	75.00	1,575.00			1,575.00	
	1.5 น๊อตพร้อมแหวนรองการวัดเรล(สั้น)	168.00	อัน	60.00	10,080.00			10,080.00	
	1.6 แผ่นแปะติดการวัดเรลแบบปักผีเสื้อ	20.00	อัน	180.00	3,600.00			3,600.00	
	ติดสติ๊กเกอร์ DM 2 หน้า แบบสีขาว								
2	ค่าแรงงาน 30 % ของราคาวัสดุ	1.00	หน่วย			27,984.00	27,984.00	27,984.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								121,264.00	

หมายเหตุ

- ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มีนาคม 2565
- บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ (ฉบับปรับปรุง ค.ศ. 2560)
- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ 30.21 บาท
- กำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้าง เป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- ใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

(ลงชื่อ)..... ประเมินการ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ติดตั้งราวกันตกถนน (GUARD RALL) บริเวณลำห้วยยาง บ้านสิงสอง หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ขนาดยาว 80 เมตร สูง 0.75 เมตร ติดตั้งให้เรียบร้อย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลน อบต.โพนทอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสิงสอง หมู่ที่ 2 ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งราวกันตกถนน	121,264.00	1.3056	158,322.28	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00		3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			161,322.28	

ขอเบิกเพียง

(ตัวอักษร)

161,300.00 บาท

หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ประมาณการ/ตรวจ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นายธีรพล นิธิปรีชา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายวรากร เขียนนอก

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ติดตั้งราวกันตกถนน (GUARD RALL) บริเวณลำห้วยยาง บ้านสิงสอง หมู่ที่ 2
 ปริมาณงาน ขนาดยาว 80 เมตร สูง 0.75 เมตร ติดตั้งให้เรียบร้อย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
 รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลน อบต. โพนทอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสิงสอง หมู่ที่ 2 ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งราวกันตกถนน	121,264.00	1.3056	158,322.28	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00		3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			161,322.28	
ขอเบิกเพียง				161,300.00 บาท	
(ตัวอักษร)				หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน	

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

161,300 บาท -หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน-

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้

เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวรารกร เขียนนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิบริษา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพินพัชร์ แก้วกัลย์พัฒน์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ และวัฒนธรรม